PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
ESTADO DA BAHIA - BRASIL

LEI MUNICIPAL DE N.°2.113 DE 07 DE JULHO DE 2010.

Dispõe sobre a concessão de folga ao
Servidor Público Municipal do Municipio de
Valença no dia do seu aniversário.

Autoria: Vereador Jorge de Sousa Góes

O PREFEITOMUNICIPAL DE VALENÇA, Estado da Bahia:
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - O Servidor Público Municipal da esfera do Poder Executivo e
Legislativo de Valença. Estado da Bahia, terá folga no dia de seu aniversário.

Art. 2° - Caso o aniversário do servidor recair em dias de sábado, domingo ou
feriado, o mesmo poderá ser usufruído no primeiro dia útil que anteceder ou no primeiro dia
útil que suceder o seu aniversário.

Art. 3° - O Servidor para ter direito a folga, comunicará seu chefe imediato da
data de seu aniversário, que efetuará a liberação do mesmo.

Parágrafo Único - A comunicação a que se refere ao caput deste artigo deverá
ser feita com intervalo minimo de uma semana da data do aniversário.

Art. 4° - Em caso de necessidade justificada a folga de aniversário do servidor
poderá ser percebida extraordinariamente em outro dia útil do ano.

Art. 5° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VALENÇA, em 19 de julho de
2010.

IRO JOSÉ LO DE QUEIROZ
REFEITO MUNICIPAL

'.

NS SANTANA
RIO DE ADMINISTRAÇÃO

Trav. _ LabaM. "",. - Centro - CEP 45400-()()() - FAX - (75) 3641 - 86tO • C.N.P.J. 1423589!WOOI-36 _ Vatooça _ Bahia

	00000001